5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«31» августа 2017 г.

    №35-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТСС плюс» (ИНН 3301028781/ОГРН 1113339001710) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТСС плюс» (ИНН 3301028781/ОГРН 1113339001710) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ТСС плюс»: 601671, Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Инициативная, д. 12.
Генеральный директор: Телегин Евгений Александрович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Акцент» (ИНН 3327117813/ОГРН 1133327004612) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Акцент» (ИНН 3327117813/ОГРН 1133327004612) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Акцент»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Садовая, д. 17, офис 42
Директор: Мартынов Вячеслав Валерьевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Климат33» (ИНН 3301035387/ОГРН 1173328008061) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Климат33» (ИНН 3301035387/ОГРН 1173328008061) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Климат33»: 601655, Владимирская область, г. Александров, ул. Ческа-Липа, д. 2, корпус 3, офис 5.
Генеральный директор: Корнилов Дмитрий Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГК «Инженерные системы» (ИНН 3327132106/ОГРН 1163328053415) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией не оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГК «Инженерные системы» (ИНН 3327132106/ОГРН 1163328053415).

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ГК «Инженерные системы»: 600021, Владимирская область, г. Владимир, ул. Мира, д. 6Б, помещение 10.
Генеральный директор: Мишуров Николай Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. СЛУШАЛИ:
 Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПожИнжиниринг» (ИНН 3328491059/ОГРН 1133328003720) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПожИнжиниринг» (ИНН 3328491059/ОГРН 1133328003720).

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ПожИнжиниринг»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. Северная, д. 59.
Директор: Голубых Андрей Вячеславович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.6. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТеплоМакс» (ИНН 3328488190/ОГРН 1133328000860) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТеплоМакс» (ИНН 3328488190/ОГРН 1133328000860).
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ТеплоМакс»: 600020, Владимирская область, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 27Г, помещение 4.
Директор: Куприянов Максим Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.7. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Крепость» (ИНН 3329067678/ОГРН 1113340004436) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.7. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Крепость» (ИНН 3329067678/ОГРН 1113340004436).
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Крепость»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. Мира, д. 55.
Директор: Удалов Игорь Евгеньевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.8. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК Бетонит» (ИНН 3305711406/ОГРН 1113332000044) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.8. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК Бетонит» (ИНН 3305711406/ОГРН 1113332000044).
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «СК Бетонит»: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Октябрьская, д. 24.
Директор: Платонов Дмитрий Юрьевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Технологии Тепла» (ИНН 3328470683) об увеличении уровня ответственности по обязательствам, возникшим вследствие причинения вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения.

Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда до второго уровня ответственности члена саморегулируемой организации.

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Технологии Тепла» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №36 от 31.08.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности по обязательствам, возникшим вследствие причинения вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения в отношении следующей организации:
ООО «Технологии Тепла» (ИНН 3328470683)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов